
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......   Diplomant: Pavla Kuncová 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta Jihočeské University České Budějovice 

Katedra:  tělesné výchovy a sportu   Aprobace: učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Datum odevzdání posudku: 6.1.2009  Oponent DP: PhDr. Radek Vobr, Ph.D. 

 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 
 

Motorické schopnosti dětí ve věku 6-7 let v Českých Budějovicích. 
 

 
 

Diplomová práce se zabývá problematikou pohybových schopností měřenou pomocí 

testové baterie Unifittest 6-60 u 6 a 7 letých dětí ze základní školy Kubatova. Práce má dvě 

hlavní části - teoreticko-metodologickou a výsledkovou. V první si autorka stanovila tři 

hypotézy. Bohužel pro jejich vyhodnocení bylo využito pouze analýzy grafu u jednotlivých 

položek Unifittestu 6-60. Ve výsledkové části v kapitole 3.1 Profil, je zpracována metodika 

bodového hodnocení a postup při určování kalendářního věku, jež by mělo být součástí 

kapitoly věnované metodám práce. Poté jsou zde uvedeny bez jakékoliv diskuse pouze testové 

profily nejlepších a nejhorších žáků. 

Mezi největší nedostatky práce však patří doslova lajdácké zpracování, které zřejmě 

neprošlo žádnou jazykovou korekturou. Autorka se dopustila mnoha překlepů a drobných 

formálních chyb (nepřesnosti v anglických překladech v úvodních stranách práce, 

nesrovnalosti v seznamu literatury, chybějící statistické ověření hypotéz, uvádění tzv. hrubých 

dat ve výsledkové části, atd.). Nicméně kromě značného počtu těchto drobných chyb, u 

kterých jsem se leckdy i velmi pobavil (viz.strana 12), a za které tímto autorce děkuji, jsem 

neshledal závažnějších nedostatků, a proto práci doporučuji k obhajobě. 



Doplňující otázky k obhajobě: 

1) Myslíte, že je možné nalézt kritérium pro rozhodnutí, zda se u šestiletého dítěte jedná 

o sportující či nesportující dítě?  

2) Jakým způsobem a pomocí kterých statistických postupů měly být verifikovány 

stanovené hypotézy?  

 

  

Návrh na klasifikaci diplomové práce:              dobře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    PhDr. Radek Vobr, Ph.D., v.r. 
........................................................ 
podpis oponenta diplomové práce 

                                                                                                                
                        
    
    
    
    

 

 

V Českých Budějovicích dne 6.1.2009 

 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 
 
 



 
 
 


